
Osnova        BSK UL, 16.8.2015, Jan Suchý 

Svůj pokoj vám dávám 
 

1Ja 3:18-24 Dítky, nemilujme pouhým slovem, ale opravdovým činem. 

(19)  V tomto poznáme, že jsme z pravdy, a tak před ním upokojíme své 

srdce,  (20)  ať nás srdce obviňuje z čehokoliv; neboť Bůh je větší než naše 

srdce a zná všecko!  (21)  Moji milí, jestliže nás srdce neobviňuje, máme 

svobodný přístup k Bohu;  (22)  oč bychom ho žádali, dostáváme od 

něho, protože zachováváme jeho přikázání a činíme, co se mu líbí.  (23)  

A to je jeho přikázání: věřit jménu jeho Syna Ježíše Krista a navzájem se 

milovat, jak nám přikázal.  (24)  Kdo zachovává jeho přikázání, zůstává v 

Bohu a Bůh v něm; že v nás zůstává, poznáváme podle toho, že nám dal 

svého Ducha. 

Otázky pro děti: 1) Proč Jan napsal 1 list Janův? 2) Co dělá naše svědomí? 

3) Kdo a jak nám dává do srdce pokoj? 

I.  Janovo povzbuzení 

   A.  Apoštol Jan povzbuzuje církev. 
 Mt 4:21, Kol 4:16,   
  

II.  Nevyhnutelné důsledky víry 

   A.  Kdo se dopouští hříchu, není z Boha, ale z ďábla (3:8-11). 
 Iz 6:5,  
 

   B.  Kdo nemiluje jiné křesťany, nemá věčný život (3:13-15) a 

nezůstává v Boží lásce (3:16-17).  
   Gal 6:2, 

III.  Obviněné svědomí 

   A.  Svědomí nás obviňuje (3:20). 
 Ř 2:15, 1J 3:7, Ř 7:24-24, Př 30:20, 
 
 B. Kristova krev očišťuje 
 Žd 10:22, 1Tm 1:5, 1K 4:3, 1J 3:1 
 

IV.  Pokoj Kristův 

   A.  Následování Krista (3:22). 
 Ř 2:15, 1J 3:7, Ř 7:24-24, Př 30:20, 

   B.  Doutnající knot a nalomená třtina (3:22). 

   Mt 12:18-21, Fp 4:6-7, 1J 5:3-4, 1J 3:16 


